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INZERTNÍ NOVINY PRO SPOTŘEBITELE
KLADENSKA, RAKOVNICKA, LITOMĚŘICKA A PRAHY-ZÁPAD

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

www.kralovickydvur.cz  +420 606 716 020

8.-10.3. MDŽ s retro víkendem
15.-17.3. OCM – sport
22.-24. 3. Burger víkend
29.-31.3. Velikonoce v Královickém dvoře

STŘEDNÍ ODBORNÉ
UČILIŠTĚ SLANÝ

Hlaváčkovo nám. 673, Slaný
Automechanik, Instalatér,

Truhlář, Zámečník,
Kuchař-číšník, Cukrář,

Prodavač, Strojírenské práce,
Stravovací služby

www.souslany.cz

souslany           312 522 286

ESHOP.GELTON.CZESHOP.GELTON.CZ

Největší nabídku regionální literatury
naleznete na

Na novém knižním e-shopu si můžete zakoupit regionální literaturu
z Kladenska, Slánska, Rakovnicka a Novostrašecka

Pokud jste zvědavi,
jaké knižní regionální novinky pro Vás připravujeme,
navštivte náš knižní eshop.gelton.cz
Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

- encyklopedie
- Rakousko-Uhersko
- 1. světová válka
- 2. světová válka
- období 1945–1989
- příběhy ze současnosti
- kriminální případy
- záhady
- školství
- sport

Velké

jarní slevy

Výstava 
o Stochovské kapličce

Výstava probíhá ve stochovském muzeu,
náměstí U Dubu čp. 30

Ú t e r ý   a   s o b o t a   9 – 1 3   h o d i n
č t v r t e k   1 3 – 1 7   h o d i n

ALTNET STÁLE ROZŠIŘUJE SVOJÍ
OPTICKOU SÍŤ VE SLANÉM

Společnost Altnet, provozo-
vatel sítě skvely.net, ve Slaném 
stále rozšiřuje svoji optickou 
síť. Nejen o  tom jsem hovořil 
s majitelem společnosti Altnet 
Martinem Kratochvílem:

 z Jaké části města Slaného 
jsou již zasíťovány vaší optic-
kou sítí?

V tuto chvíli máme v provozu 
optickou síť na sídlišti na Do-
líkách, ulice Vikova, Na Dolí-
kách, Cyrila Boudy. V Pražské 
ulici jsou to panelové domy 
v  Okružní ulici, Na  Vavřinci 
a  podél Pražské ulice. A  pak 
sídliště V Ráji a také nové par-
cely Na Hájích mají již připra-
venou optickou síť.

 z Kde se tak stalo v  po-
slední době a v jakých dalších 
čtvrtích, či sídlištích Slaného 
byste optické kabely ještě rádi 
položili?

Naposled jsme tahali optic-
ké kabely v lokalitě Na Hájích, 
řešíme i  připojení nové spor-
tovní haly.

 z Co všechno můžete pro-
střednictvím vaší optické sítě 
vašim zákazníkům nabíd-
nout, resp. co optika umož-
ňuje?

Velkou propustnost dat. 
V  dnešní době je většina na-
šich zákaznických optických 
přípojek nasvícena gigabito-
vým rozhraním proti naše-

mu switchi. Někdy se jedná 
o GPON sítí, kde má rozhraní 
sdílených 2.5 gigabitu několik 
desítek uživatelů.

To není hlavní výhoda, dnešní 
bezdrát takovouto rychlost umí 
také, je však dražší. Výhoda op-
tického vlákna je, že jej můžete 
nasvítit 10Gbps, případě něko-
lika jinak barevnými 10Gbps la-
sery a vlákno vám přenáší pak 
i stovky, či tisíce Gbps.

 z Vašim zákazníkům na-
bízíte také digitální televi-
zi. Můžete tento projekt více 
přiblížit?

Před 10 lety to byla nemys-
litelná technologická novinka, 
dnes je to považováno za  sa-
mozřejmost. Máte prostě setto-
pbox (a někdy jen vhodnou te-
levizi) a používáte to jako nor-
mální televizi s ovladačem. Pře-
pínáte si kanály, případně vyvo-
láte zpětný záznam již odvysí-
laného pořadu, což je super. 
Ten, kdo to nezná, to neocení, 
ale jak si zvyknete, tak se větši-
nou na vše díváte ze záznamu.

 z Vysílače pro bezdrátový 
přenos jsou nepostradatel-
nou součástí vaší sítě. Kolik 
jich vůbec máte, a  uvažujete 
ještě o výstavbě dalších vysíla-
čů? A pokud ano, tak kde po-
třebujete vaši síť tímto způso-
bem posílit?

Naše síť je šířena ze 150 
míst, což jsou různé pří-
hradové konstrukce, tedy 
stožáry samostatné stojící 
na okraji obce či na kopci, 
nebo na  vhodných budo-
vách. Celkově máme přes 
1300 vysílacích zařízení, 
na každý vysílač tak v prů-
měru připadá 8 různých 
zařízení. Jsou však vysí-
lače, kde máme umístěno 
i přes 50 vysílacích zaříze-
ní do různých směrů.

Urgentně posílit není tře-
ba nic. To neznamená, že 
nemontujeme nikam nové 
zařízení. V  podstatě prů-
běžně vyměňujeme starší 
zařízení za nové, abychom 
byli připraveni na budou-
cí zátěž. V blízké době do-
končíme posílení pro Hor-
ní Kamenici a Vraný, bude 
následovat nová rádiová 
trasa pro Velvary a okolí.

Libor Pošta

Majitel Altnetu Martin Kratochvíl ukazuje připravené optické 
chráničky pro projekt Na Hájích ve Slaném.
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skvely.net
Vikova 473, 274 01 Slaný
Tel.: 775 222 288
E-mail: info@skvely.net
www.skvely.net

Stožár Altnetu na okraji Slaného.
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• PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
• SERVIS OKEN A DVEŘÍ
• GARÁŽOVÁ VRATA sekční a rolovací

• ZIMNÍ ZAHRADY
• POHONY BRAN
• ROLETY, ŽALUZIE
• SÍTĚ

ČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍČESKÝ VÝROBCE OKEN A DVEŘÍ

Jiřího Šotky 1209 (směr Čelechovice) • www.hamiroplast.cz • hamiroplast@hamiroplast.cz

Vzorková prodejna v Novém Strašecí

IE Tel.:
 313 572 900
 775 300 423
 775 301 425

HAMIROPLAST

KřížovKa

Martin Janoušek
603 151 061

PALIVOVÉPALIVOVÉ
DŘEVO z Knovíze

... za dobrý peníze

Martin Janoušek
603 151 061
603 151 065603 151 065

Máte zahradu, chatu, chalupu, zeleň ve firmě, nebo máte na starost sídelní zeleň? 
Potřebujete udělat projekt na ozelenění či údržbu, ať stálou nebo jednorázovou? 
Zkuste nám zavolat a my vám vypracujeme návrh na údržbu nebo projekt na 
ozelenění vašeho pozemku.

Máte projekt, návrh na ozelenění vašeho pozemku a nevíte si s tím rady? 
Potřebujete poradit, vysadit nebo dokonce nakoupit sadební materiál? Neváhejte,  
zkuste nám zavolat a�my vám poradíme, nakoupíme, vysadíme.

Máte nově vysazenou zahradu, na chalupě ovocný sad, u chaty přerostlé keře? 
Nemáte čas starat se o trávníky, růže, keře, letničky, trvalky, stromy? Nevadí, my 
se vám o vaší zeleň rádi postaráme, vypracujeme roční plán údržby, podle kterého 
vám budeme zeleň udržovat.

773 886 115
info@fagussro.cz

Máte pocit, že nám musíte zavolat? Tak to neodkládejte.

• návrhy 
projekty 
nových 
objektů

• výroba 
plastových 
bazénů, 
jímek
a vodoměr-
ných šachet

• kompletní 
stavební 
práce

Třebíz 13, 273 75 • Tel.: 736 480 470, 777 624 716 • www.kossta.cz 

DŘEVOSTAVBY
návrh – projekt – výroba

ATEX AUTO CÁBA s.r.o.
Autoopravna
a diagnostika

servis klimatizací
prodej náhradních dílů

Tel.: 312 527 402, Pražská 628, Slaný

Keramické

OBKLADY
a DLAŽBY

Slaný-Netovice
Po–Pá 10–12 14–16

obkladynetovice@seznam.cz

Tel.: 736 761 530

736 761 522

www.pvinvest.cz

VODOROVNĚ: A. Montovaný domek; praotec; abort. – B. ZAČÁTEK TA-
JENKY; úloha. – C. Avšak; podstata; věda. – D. Tyče; mughalský vládce; chemic-
ký prvek. – E. Bělehradský vrch; pražská dermatol. klinika; švýcarská řeka. – F. 
Nevoják; boule; irská pivnice. – G. Polynéský ostrov; KONEC TAJENKY. – H. 
Balzám (angl.); pokles; ofenzíva.

SVISLE: 1. Město v USA; anglické taxi. – 2. Bicykl; provinění. – 3. Anglicky eso; 
francouzské město. – 4. Je možno; cizí mužské jméno. – 5. Ženské jméno; svítá-
níčko. – 6. Malá Dita; švédská kladina. – 7. Druh palmy; blaženost. – 8. Navíjet; 
mys. – 9. Citosl. opovržení; ovčí vlna (množ. číslo). – 10. Chaplinova manželka; 
posloupnost. – 11. Vytyčený směr cesty; domácky Eduard. – 12. Růžice; číslov-
ka. – 13. Mořský pták; druh horniny. – 14. Čajová růže; kuřivo.

Pomůcky: Altos. Anaa. Aki.
Tajenka z minulého čísla: Slova odletí, napsané trvá
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Už od roku 2022 je slánské
Kontaktní místo ČEZu přestěhováno
do budovy České pošty na náměstí ve Slaném

Nejen přepisy a přihlášení energií a plynu, samoodečty, ale 
i poradenské služby, žádost o tepelné čerpadlo, fotovoltaic-
kou elektrárnu nebo třeba i zřízení Mobilu ČEZ – to vše vyřídí-
te na přepážce č. 2. Na vyvolávacím systému pošty jednoduše 
zvolte tlačítko označené logem ČEZ.

Otevírací doba je trochu odlišná od té poštovní: V pondělí 
a středu 9:00–12:30, 13:00–17:30, v úterý, čtvrtek a pátek 9:00–
15:00. Během polední přestávky pošty stačí zazvonit na zvo-
nek umístěný vedle vstupní mříže, které Vám pracovnice ote-
vře. Vše zmíněné lze vyřídit i online na emailu cp.slany@cez.
cz nebo telefonicky (703 488 008).

HISTORICKÁ BUDOVA VARNY PIVOVARU
VE ZLONICÍCH SE JIŽ REKONSTRUUJE

„Právě rekonstruovaný pi-
vovar ve Zlonicích s téměř pě-
tisetletou historií, nově pod 
názvem PIVOVAR PANAC-
ZECH, nebude mít jen jednu 
varnu, jak to v pivovarech bývá, 

ale hned tři. Hlavní dominan-
tou a  srdcem pivovaru bude 
naše největší varna, tedy nový, 
plně automatizovaný čtyřnádo-
bový blok varny na 30 hl s den-
ní kapacitou až 15.000 litrů 

i tzv. domovarníci, či úplní za-
čátečníci v  tomto nádherném 
řemesle, a  to na profesionální 
technologii a pod záštitou ce-
chu domovarníků ČR,“ sdělil 
nám dále majitel pivovaru.

piva,“ prozradil nám v úvodu 
našeho setkání majitel a  ředi-
tel pivovaru, pan Ondřej Vrkoč.

„Rekonstrukce historické bu-
dovy varny byla již zahájena. 
Do této budovy, vlastně do bý-
valé parní strojovny, umístí-
me varnu z našeho minipivo-
varu o objemu 15 hl na  jednu 
várku piva. Ta má tři nádoby 
a bude se v ní vařit pivo přede-
vším pro létající pivovary, kte-
rých nyní máme 19. Do  pro-
storů původního pivovaru z 16. 
století, který se nachází naproti 
přes dvůr toho novějšího z 19. 
století, umístíme mikropivo-
var s laboratoří a varnou o ob-
jemu 200 litrů. Zde budou pod 
dozorem našeho sládka vařit 

Ve Zlonicích se pivo ještě ne-
vaří, ale pokud byste chtěli ně-
jaká piva z Pivovaru Panaczech 
ochutnat, tak si je můžete ob-
jednat na e-shopu: www.pivo-
var-panaczech.cz -ih-

Vizualizace nové varny.
Na konci minulého roku bylo do areálu zlonického pivovaru 
navezeno kompletní vybavení nové varny.
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Vyprodá Jan Vaidiš velký sál na Stochově?

SVĚT PLNÝ KOUZEL A ILUZÍ
Iluzionista a  kouzelník Jan 

Vaidiš o  listopadovém víken-
du loňského roku vyprodal čty-
řikrát po sobě Tylovo divadlo 
v Rakovníku. O jeho dech be-
roucí show byl tak velký zájem, 
že z původních dvou večerních 
vystoupení byly najednou čty-
ři. „Měl jsem vystupovat v pá-
tek 10. a v sobotu 11. listopa-
du od 19 hodin. Když jsem se 
ale dozvěděl, jak rychle zmize-
ly vstupenky, přidal jsem ještě 
sobotní odpolední představení. 
To ale bylo za hodinu vyproda-
né, a tak po dohodě s vedením 
Kulturního centra Rakovník 
jsme hráli ještě v neděli 12. lis-
topadu odpoledne. A stejně prý 
se na  všechny zájemce nedo-
stalo,“ bilancuje svoji show Jan 
Vaidiš. Pro návštěvníky připra-
vil nevšední zážitek a určitě je 

nezklamal. Více než dvouhodi-
nové představení splnilo určitě 
všechna jejich očekávání. Jan 
Vaidiš sáhl hluboko do  svého 
repertoáru. Sestavil program, 
který zahrnoval všechny dru-
hy kouzel a  iluzí – od mikro-
magie, přes kouzla pro děti, až 
po jevištní show a velké iluze. 
Přítomní jenom tajili dech nad 
kousky, které rakovnický iluzi-
onista předváděl. Několikrát 
vyzval diváky, aby mu s iluze-
mi pomohli. Na pódium, kte-
ré bylo ozářeno led obrazov-
kami firmy Profi Production 
ze Mšece a světly, jež „obhos-
podařoval“ Jiří Švancar, pozval 
několik dětí i dospělých, kteří 
se na krátkou dobu proměnili 
v jeho pomocníky.

Jan Vaidiš předvedl několik 
kouzel, která měla v Rakovní-

ku premiéru. „Několik let jsem 
si je schovával pro tuto show. 
Jednu velkou iluzi jsem přivezl 
až ze Španělska.“ Každý v hle-
dišti, kdo jedno ze čtyř před-

stavení viděl, musel uznat, že 
s  přípravou jednotlivých čísel 
si dal Jan Vaidiš se svými asis-
tentkami Šárkou, Eliškou, Dá-
šou a Natálkou práci.

Na úplný závěr předvedl iluzi 
se zjevením motocyklu se dvě-
ma motorkářkami, kterou měli 
možnost vidět televizní diváci 
v pořadu Česko Slovensko má 
talent. To už aplaudovalo zapl-
něné hlediště ve stoje.

Po  tomto obrovském úspě-
chu se Jan Vaidiš a  jeho tým 
rozhodli zopakovat toto vy-
stoupení ve městě Stochov. Po-
kud byste chtěli shlédnout tuto 
fenomenální schow, kupte si co 
nejdříve vstupenku na  strán-
kách www.kulturastochov.
cz/kulturni-akce/ Představe-
ní se koná v  sobotu 23. břez-
na od 19 hodin ve velkém sále 
Domu kultury města Stochov. 
Pokud vyprodají představení 
od 19 hodin, přidají ještě jed-
no od 15 hodin.

-JL-
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Díky Rentě z nemovitosti se nestresuji z nedostatku peněz

Opravdu jsem nečekala, že takto do-
padnu. Přestože jsem po manželově smr-
ti zdědila velký dům s krásnou zahradou, 
potýkám se s  nedostatkem peněz. Jsem 
na všechno sama a  nemám kolem sebe 
nikoho, kdo by mi mohl pomoci. Moje je-
diná dcera bydlí někde za oceánem a už 
ani nevím, jak vypadá. Své dvě malinké 
vnučky jsem ještě neviděla a s postupem 
času pomalu přestávám doufat, že se tak 
stane.

Půjčovat si peníze od známých nebo 
od banky nechci. Vždy jsem žila tak, 
abych se nezadlužovala, a nebudu to dě-
lat ani na stará kolena. Těžko bych to po-
tom splácela ze směšně malého důchodu.

Když už jsem začala propadat bezna-
ději, zaslechla jsem v televizi o Rentě z ne-
movitosti. První, co mě napadlo, bylo, že 
mě ten produkt připraví o  bydlení. Nej-
dřív jsem ho hned zavrhla, ale později mi 
to nedalo a  vyhledala jsem si detailnější 

▪ získáte peníze na cokoli (najednou 
či postupně)

▪ za vašeho života nemusíte nic splá-
cet a nikdy se nesplácí více než cena 
nemovitosti

▪ zůstáváte bydlet doma a jste nadále 
vlastník svého bytu či domu

▪ můžete žít důstojněji a život si více užívat

Výhody Renty z nemovitosti

▪ Další informace o Rentě z nemovitosti 
najdete na webu: 
www.rentaznemovitosti.cz 
Můžete zde také požádat o vlastní ori-
entační kalkulaci a seznámit se s příbě-
hy klientů 

▪ Můžete také zavolat 
na 233 321 850

▪ Máme licenci ČNB

Chcete vědět víc?

informace. Zjistila jsem, že společnost FI-
NEMO.CZ, která produkt poskytuje, vlast-
ní licenci od České národní banky a je pod 
její pravidelnou kontrolou. Díky této in-
formaci jsem si domluvila ve společnosti 
schůzku a  nechala si připravit předběž-
nou kalkulaci.

Protože jsem velmi nedůvěřivý člověk, 
dlouho jsem si to promýšlela. Jedinou ne-
výhodou bylo, že o  vyplacenou částku 
je později snížena hodnota dědictví, ale 
to mě opravdu trápit nemusí. Vzhledem 
k  tomu, jak se ke mně dcera chová, ne-
mám potřebu jí něco nechávat. Díky Ren-
tě z  nemovitosti od FINEMO.CZ zase ko-
nečně dokáži klidně spát.

Od té doby, co jsem odešla do penze, mám 
často velké obavy, jestli z nízké měsíční část-
ky pokryji všechny potřebné výdaje. A když si 
uvědomím, že by se mohl objevit nějaký ne-
nadálý výdaj, zmocňuje se mě úzkost. 

DVŮR HRÁDEK
V OBCI NEPROBYLICE

 | Nově dokončené byty 2+kk a 3+kk ihned k nastěhování
 | Možnost koupě do osobního nebo družstevního vlastnictví
 | Do konce dubna 2024 zajistíme úvěr s dotovanou splátkou

774 110 007  |  info@bidli.cz

 
 

VETERINÁRNÍ 
 

   KLINIKA 

            (Slaný U PÁNKA) 
 
 
 

Nabízíme komplexní péči o malá zvířata 
od prevence až po složité chirurgické 

zákroky.  

 
 

 

Naším cílem je úspěšná léčba zvířat a důvěra i 
spokojenost jejich majitelů.  

VETERINÁRNÍ
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DVĚ KLIENTKY NOVOSTRAŠECKÉHO DOMOVA
SENIORŮ SE V ÚNORU DOŽILY 100 LET

Dne 14. února se v novostrašeckém Domově seniorů, v pro-
storách oddělení Oáza, konala velká slavnost, jejímiž hlavní-
mi oslavenkyněmi byly dvě klientky tohoto domova, které se 
v únoru tohoto roku dožily krásných 100 let. Konkrétně jde 
o paní Vladislavu Končelíkovou, která se narodila 4. února 
1924 v Hnidousích, a nyní se o ní vzorně starají sestry zdejší-
ho domova seniorů v oddělení Oáza, a dále o paní Blanku No-
vákovou, narozenou 25. února 1924, která stále žije v Tuchlo-
vicích, ale vyžaduje již velmi intenzivní péči pracovnic novo-
strašecké terénní pečovatelské služby.

Zatímco paní Končelíko-
vá byla v  ten den přítomna 
ve  svém pokoji v  oddělení 
Oáza, paní Blanka Nováková 

se nemohla slavnosti zúčast-
nit, protože musela být krátce 
před touto slávou hospitalizo-
vána do kladenské nemocnice.

Při mém příchodu 
na oddělení Oáza zde 
byla slavnost již v pl-
ném proudu, klienti 
se u stolů plných růz-
ných sladkostí a  dal-
ších dobrot dobře 
bavili, a  personál se 
o  ně vzorně staral, 
a já jsem hned zavítal 
do pokoje, ve kterém 
pobývá paní Konče-
líková, kde jsem za-
stihl její dceru, paní 
Lenu Vackovou (75), 
a poprosil ji, aby mně 

prozradila něco o své mamin-
ce: „Moje maminka se narodila 
v Hnidousích, kousek od stat-
ku, z kterého vzešel jeden z nej-
lepších světových hokejistů 
všech dob. Maminka byla vy-
učena jako obchodní příručí, 
a  zprvu pracovala v  takovém 
lepším kladenském obchodě 
U Jindrů. Za války, v roce 1944, 
byla totálně nasazena v reichu, 
v továrně V-2, nedaleko Dráž-
ďan. Vdala se v roce 1946, a já 
jsem její druhé dítě. To první 
jí zemřelo. Po válce maminka 
pracovala v Kablovce jako děl-
nice, a po odchodu do důchodu 
se hodně věnovala mým dětem. 
Maminka byla velmi pracovitá, 
velmi dobře se starala svou ro-
dinu, a já se tak trochu snažím 
jít v jejích šlépějích.“

K  druhé oslavenkyni, paní 
Blance Novákové, mi sdělila ně-
kolik slov Milada Kronenber-
gová, pracovnice zdejší terén-
ní pečovatelské služby: „Paní 
Blanka Nováková se nachází 
v Tuchlovicích, ve svém domá-
cím prostředí, a my za ní, když 
je potřeba, což je docela často, 

dojíždíme a poskytujeme veš-
kerou potřebnou péči. Vždycky 
se na nás těší a říká: ,Holky, kde 
jste byly tak dlouho?‘“

Vzácným a  velmi vítaným 
hostem na  této slavnosti byla 

samotná hejtmanka Středočes-
kého kraje, paní Petra Pecková, 
kterou jsem požádal o  krátký 
rozhovor:

  Dvě klientky zdejšího do-
mova seniorů se dožily 100 
let, což asi o něčem svědčí...

Ano, je to určitě skvělá vizit-
ka zdejšího domova seniorů, 
a já bych chtěla předně popřát 
oslavenkyním, paní Končelí-
kové a Novákové, pevné zdra-
ví do dalších let.

  Jak se Vám zde dnes líbí?
Já jsem v  novostrašeckém 

Domově seniorů dnes poprvé, 
a vždycky, když přijedu do ně-
jakého domova seniorů, se dí-
vám na klienty. 

Dokončení na straně 7

Hejtmanka Středočeského kraje Petra Pecková, ředitelka Do-
mova seniorů Nové Strašecí Miluše Jůnová a radní Středočes-
kého kraje Martin Hrabánek – ti nemohli na takové oslavě sa-
mozřejmě chybět.
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Paní Lena Vacková se svou maminkou, 
Vladislavou Končelíkovou.
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Vydejte se na cestu prozkoumat jeho modernizovaný design 
včetně Matrix-LED předních světlometů a LED mlhových 
světel. Novou funkcí vozu je virtuální pedál pro bezkontaktní 
otevírání pátých dveří a v interiéru nepřehlédnete 10“ virtuální 
kokpit ani 9“ infotainment s navigací. 
Pro více informací nás neváhejte navštívit osobně,  
nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq 1,0 TSI Selection 70 kW v  ceně 479 900 Kč,  
při financování se Škoda Financial Services v ceně 479 900 Kč, splátka předem 143 970 Kč (30 %), 
výše úvěru 335 930 Kč, poplatky za uzavření a  vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 
399 241 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 444 889 Kč, RPSN vč. pojištění 10,559 %, délka 
úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 191 960 Kč, měsíční splátka úvěru 4 318 Kč, 
měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 299 Kč, úroková sazba p. a. 5,90 %. Součástí finanční služby 
je pojištění od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance 
pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb 
pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) 
s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla 
(limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato 
indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

ilustrativní fotografie

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu  
Škoda Kamiq: 5,3–6,3 l/100 km, 120–142 g/km

Nová Škoda Kamiq
Komfort k objevování

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

již za

5 299 Kč měsíčně
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MALUJE OBRAZY Z NAŠEHO KRAJE
A KRESLÍ NETRADIČNÍ OMALOVÁNKY

Ve  spolupráci s  Josefem Archmannem vznikly v  nedáv-
né době Umazané omalovánky. Jsou zajímavé nejen tím, že 
si v nich vybarvíme známá místa regionu, ale také tím, že se 
v nich dozvíme spoustu zajímavého o zobrazených tématech.

Autora omalovánek Josefa 
Archmanna jsme v  minulých 
dnech vyzpovídali:

 z Jak tento projekt vznikl 
a proč název Umazané oma-
lovánky?

Již v minulosti jsem přemýš-
lel nad tím, že moje genera-
ce více vnímá lidskou práci 
ve všem, co kolem nás vidíme. 
A o co více toto vnímala gene-
race předchozí, o to méně, zdá 
se, to vnímá ta současná. Proto 
jsem se zaměřil na připomínku 
starých hodnot u  našich nej-

mladších, u dětí. Tak ve spolu-
práci s panem Jiřím Červenkou 
a vydavatelstvím Gelton došlo 
na realizaci projektu Umazané 
omalovánky, které připomína-
jí těžkou práci našich předků 
a  jdou od 19. století až téměř 
po současnost.

Název Umazané omalovánky 
jednoduše proto, že při pracích 
v hutích, dolech, na stavbách, 
při stavbách silnic a  sídlišť se 
lidé opravdu u  té práce nejen 
nadřeli, ale i umazali.

 z Podle čeho jste vybíral té-
mata do omalovánek?

Dohodli jsme se, že bude nej-
lepší zahrnout známá místa re-
gionu, takže najdeme obrázky 
z Kladenska, např. důl Mayrau, 
Tuchlovice, Stochov. Jako před-
loha sloužily fotografie, někdy 
staré více jak sto let. U nejstar-
ších fotografií bylo nutné do-
myslet si barevnost, ale vzhle-
dem k tomu, že projekt je zamě-
řen na děti, určitě nějaké drob-
né odchylky budou odpuštěny.

 z Umazané omalovánky 
jsou vaším prvním projek-

tem? Zabýváte se uměleckou 
tvorbou profesionálně?

Umazané omalovánky ne-
jsou mým prvním projektem. 
Již před několika lety vznik-
ly Omalovánky z Kadaně, kde 
jsem tou dobou žil. Původním 
záměrem bylo namalovat oma-
lovánky pro moje dcery Emu 
a  Adinu, ale nakonec došlo 
na spolupráci s městem a do-
dnes jsou prodávány v infocen-
tru. O tomto projektu se dozvě-
děl můj zaměstnavatel, výrobce 
automobilových doplňků a ob-

jednal si na  svou 
propagaci omalo-
vánky s  firemním 
tématem. Jelikož 
jsem velkou část 
a  především mlá-
dí prožil ve  Sto-
chově, nabídl jsem 
realizaci omalo-
vánek i  tam. Ma-
minky bratr Sta-
nislav prošel Sto-
chov s  digitálním 
fotoaparátem, fo-
tografie mi poslal 
a  začal jsem pra-
covat. Se zastupi-
teli jsme se pak do-

hodli a další omalovánky byly 
přivedeny na svět.

Abych se tu jen nechválil, tak 
došlo i  k  zamítnutí několika 
projektů, například zaniklých 
obcí v okolí Kadaně, zaniklého 
Mostu nebo Kladna, ale také je 
dobré připomenout, že to bylo 
v covidové době, kdy měla měs-
ta spoustu jiné práce. Je mož-
né, že se některých z nich ještě 
v budoucnu dočkáme.

Malování a  kreslení se vě-
nuji od malinka. Už jako malý 
kluk jsem seděl na  Holubíně 
se čtvrtkami a obyčejnou tuž-
kou, a maloval důl ČSA, jindy 
maminku nebo babičku, staré 
automobily, hutě. Dnes se vě-
nuji umělecké činnosti, nechci 
říci na  profesionální úrovni, 
ale mám v tomto oboru živnost 
a lidé mají o mou práci zájem, 
což považuji za veliký úspěch.

 z Vaše umělecká činnost se 
nese v podobném duchu jako 
Umazané omalovánky?

Malování a kreslení je velmi 
široký obor. Každý hledá svou 
techniku, mnohdy se inspiru-

je u  známých umělců, někdo 
navštíví kurzy, kde se techni-
ka například portrétů dá doce-
la dobře naučit. Já jsem nikdy 
nenavštěvoval žádnou umě-
leckou školu, ani 
jsem nikdy ne-
absolvoval žádný 
kurz. Má tvorba 
se vyvíjela při-
rozeně, zkoušel 
jsem různé styly, 
techniky, vnímal 
zdravou kritiku 
a podle toho re-
agoval. První ba-
revné práce jsem 
vytvořil obyčej-
nými fixy, což 
bylo samozřej-
mě hrozné, ale 
postupně jsem 
objevoval lepší 
nástroje, zkou-
šel plátno, různé 
typy barev, uhlů. 
Takže moje kla-
sická tvorba jsou 
nejčastěji por-
tréty uhlem nebo akrylový-
mi barvami na  plátně. Obra-
zy jsou, řekl bych, specifické, 
portréty nemají dokonalé stí-
nování ani milimetrové detai-
ly, přesto vždy zachytí důleži-
té rysy. Někdy záměrně vyne-
chám většinu detailů předlohy 
(nejčastěji digitální fotografie) 
a  vznikne černobílý základ, 
který se oživí barvou. Proti tiš-
těným obrazům je výhoda sa-
mozřejmě v  tom, že zájemce 
dostane originální ručně zpra-

cované dílo a dalším bonusem 
je, že si může „vymýšlet“, jaké 
barvy, jaká technika, jak velký 
formát a tak dále.

Omalovánky jdou tak trochu 
mimo tento styl. Jsou kreslené 
co nejjednodušší formou, ale 

aby přesto zanechaly vše důle-
žité a hlavně aby dětem připa-
daly zajímavé. Oproti první-
mu projektu jsou linie čistější 
a je použitá širší barevná paleta.

 z Omalovánky tedy kres-
líte ručně?

Základní obrázek je vždy 
kreslený ručně. Aby bylo mož-
né mu dodat omalovánkovou 
barevnost, je nutné ho zdigita-
lizovat, upravit kontrast, opra-
vit přetahy, chyby. Až když je 
kresba hotová a vyladěná, do-
chází k realizaci barevné verze, 
kdy se snažím nepoužívat pří-
liš mnoho barev, přeci jen ne 
všechny děti mají doma kufřík 
se sto pastelkami, ale na dru-
hou stranu také nepoužít pří-
liš málo, aby obrázky byly živé. 
Z mého pohledu jsem se této 
chyby dopustil u Omalovánek 
z  Kadaně, mají příliš hrubou 
kresbu a méně živou barevnost. 
Také neobsahují žádný text se 
zajímavostmi. Ale člověk se 
učí a s Umazanými omalován-
kami jsem už spokojený. Psal 
jsem k nim i texty a velice dě-
kuji vydavatelství Gelton za ko-
rekci. S panem Červenkou jsme 
se snažili omalovánky opravdu 
vyladit k  maximální spokoje-
nosti všech.

 z Jsou v  plánu ještě další 
podobné projekty?

Ano, v současné době pracu-
jeme opět s panem Červenkou 
na přípravách pro další projekt. 
Detaily bych zatím neuváděl, 
jsem si jistý, že až projekt zdár-
ně dotáhneme do konce, čtená-
ři to budou vědět.

Také uvažujeme nad dru-
hou částí Umazaných omalo-
vánek, ale to ještě bude záležet 
na úspěchu těch prvních.

 z ,Jaký mají Vaše dcery 
vztah k malování a kreslení?

Obě dcery od malinka milu-
jí malování, kreslení, vytváření 
všeho možného. Věřím, že měly 
v  tomto směru nejen ve  mně 
dobrý vzor, téměř denně mě 
mohly vidět, jak pracuji na ně-
jakém obraze, sledovaly, jak má 
tvorba pomáhala v charitativní 
oblasti, jak se vyvíjela od prv-
ních portrétů obyčejnou tuž-
kou až po velká plátna malova-
ná akrylovými barvami. Jejich 
babička Naďa v nich také toto 
od mala podporuje, sama kres-
lení i  malování miluje, takže 
dcery jsou všelijakou tvorbou 
stále obklopeny. Starší dcera 
Ema touží o tom, aby ji přijali 
na umělecké škole. Já sice zastá-
vám názor, že k tomu, aby člo-
věk tvořil, maloval, nepotřebu-
je školu, jen neustále pracovat 
sám na sobě, vyvíjet se, zkoušet 
různé styly, nebát se toho, ale 
samozřejmě jí v  tomto směru 
maximálně nejen já podpořím.

 z Je něco, co byste rád 
vzkázal našim čtenářům?

Připomínejte vašim dětem, 
vnoučatům, že to důležité se 
odehrává v  reálném světě. 
Tam je ten skutečný život, kde 
bychom každý z nás měli mít 
touhu něco zanechat. Buďme 
vděční a s úctou vzpomínejme 
na naše předky, to oni přináše-
li často velké oběti, aby ten náš 
život byl lepší a lehčí. I když se 
často může zdát, že naše snaha 
je zbytečná, že přináší slabý po-
cit útěchy, nikdy tomuto pocitu 
nepodléhejme. Nikdy není zby-
tečné dělat víc než nedělat nic.

Libor Pošta

Autor omalovánek a  malíř Josef Ar-
chmann.

Dcery Josefa Archmanna Adina a  Ema 
s Umazanými omalovánkami.

Takto Josef Archman nama-
loval písničkáře Karla Kryla 
(černý uhel).

Josef Archmann ztvárnil 
i  piaristický kostel v  zanik-
lém starém městě Most (čer-
ný uhel).
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DVĚ KLIENTKY NOVOSTRAŠECKÉHO DOMOVA
SENIORŮ SE V ÚNORU DOŽILY 100 LET
Dokončení ze strany 5

A tady vidím, že jsou abso-
lutně spokojeni, že jsou v po-
řádku a mají ze všeho radost. 
A  také pozoruji personál, jak 
si hledí svých klientů, a musím 
říci, že v tomto domově senio-
rů je personál opravdu na vy-
soké úrovni. Pracuje s  rados-
tí a  svým klientům se věnuje, 
jak je to jen možné. A když ta-
kovouto opravdu těžkou práci, 
kterou já považuji za  poslání, 
dělá personál odpovědně, s lás-
kou, tak pak vše velmi dobře 
funguje a klienti se mají dobře, 
jako v tomto domově seniorů.

  Ale všiml jsem si, že zde 
nejste jen „pozorovatelka“, 
protože jste dala řeč s někte-
rými účastníky této slavnos-
ti. Co jste se dozvěděla?

Například pan harmonikář, 
který zde krásně hraje, mně 
sdělil, že tady měl šest let ma-
minku, která byla ležící, a za ce-
lou dobu neměla jedinou pro-
leženinu, což svědčí o  skvělé, 
odpovědné práci zdejšího per-
sonálu, a mně takováto zpětná 
vazba od  nejbližších příbuz-

ných klientů vždycky udělá vel-
kou radost.

  Pokud je nějaká osoba, 
většinou pokročilejšího věku, 
postižena například Alzhei-
merovou chorobou, tak se její 
nejbližší příbuzní často zdrá-
hají umístit ji do nějakého so-
ciálního zařízení...

Ano, vím, o čem mluvíte, a já 
si myslím, že když nějaký člo-

váhat a měli by se snažit ho co 
nejrychleji umístit do zařízení, 
kde o něj bude dobře postará-
no. Jako tady, v Novém Strašecí.

Několik otázek jsem polo-
žil dalšímu ze vzácných hostí, 
radnímu Středočeského kraje 
a starostovi města Slaný Mar-
tinu Hrabánkovi:

  V  rámci Středočeského 
kraje řešíte sociální oblast, 

věk má postižení třeba typu, 
který jste zmínil, tak pro ro-
dinu, jejíž členové jsou aktiv-
ní a  mají spoustu závazků, či 
dalších pracovních povinností, 
je strašně složité zvládnout tu 
domácí péči. A i když se o své-
ho blízkého starají, jak nejlépe 
mohou, tak v určitém okamži-
ku zjistí, že už to je nad jejich 
síly. Pak by neměli ani chvilku 

a tudíž často navštěvujete do-
movy seniorů, či další jiná za-
řízení tohoto typu. Jak byste 
hodnotil novostrašecký Do-
mov seniorů?

Domov seniorů v  Novém 
Strašecí patří mezi naše nejlep-
ší zařízení tohoto typu, proto-
že je tady skvělý kolektiv, kte-
rý výborně vede paní ředitelka 
Miluše Jůnová. Já sem vždyc-
ky velmi rád jedu, protože zde 
mají spoustu nadstandardních 
aktivit, či krásných akcí, jako 
je tato.

  Jak vidíte novostrašec-
ký POSEZ (Pomoc seniorům 
a zdravotně postiženým?

Kontaktních míst POSEZu 
máme v kraji zatím sedm, a to 
novostrašecké je velmi aktivní 
a funkční. Mě těší, že novostra-
šecký POSEZ propojuje klienty 
nejen zdejšího zařízení, ale i se-
niory, kteří žijí ve svém přiroze-
ném domácím prostředí. A ješ-
tě mám v paměti, jak pracov-
níci zdejšího POSEZu v  době 
covidu pomáhali seniorům při 
organizaci očkování a  dalších 
činností. Libor Pošta

Extra vybavené
modely People

Zvýhodnění
až 170 000 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂: Tiguan: 5,3–7,9 l / 100 km, 139–180 g/km,  
T-Cross: 5,6–6,4 l / 100 km, 127–144 g/km, ID.3: 15 kWh / 100 km, 0 g/km.  
Vyobrazené vozy nemusí odpovídat cenové nabídce a mohou obsahovat  
prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

AMOND, spol. s r.o.  
Smečenská 889, 272 04 Kladno, tel.: 312 817 111, 800 123 400 
www.amond.cz, e-mail: amond@amond.cz

Dne 14. února bylo v novostrašecké Oáze veselo, všichni, hlavně klienti tohoto zařízení, se vý-
borně bavili.
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Umazané omalovánky vznikly ve spolupráci s nakla-
datelstvím Gelton. Věřím, že poutavou a dětem blíz-
kou formou připomenou tvrdou práci našich předků. 
Obrázky jsou vyhotoveny jednoduchou formou tak, 
aby se našim nejmenším dobře vybarvovaly, a každý 
obsahuje zajímavý text, který souvisí se zobrazeným 
tématem. S Umazanými omalovánkami se podíváme 
až do 19. století, kdy se začala psát bohatá historie hut-
nictví na Kladensku, a postupně se známými místy re-
gionu projdeme až do nedaleké minulosti, kdy již hod-
ně tvrdé práce nahradila technika.

S dětmi si obrázky mohou vybarvit i jejich rodiče, 
prarodiče, povyprávět jim o dobách, které ještě mají 
v paměti a probudit v nich zvídavost, a také připome-
nout, že nic se neudělá samo a za vším, co dnes máme, 
stála opravdu mnohdy velmi špinavá a namáhavá prá-
ce. Autor omalovánek Josef Archmann

Umazané omalovánky 
si můžete zakoupit na těchto místech

Kladno, Poděbradova 552, Knihy Kanzelsberger
Kladno, T.G. Masaryka 499, Městské infocentrum
Stochov, Tabák Trafikon, Jaroslava Šípka 486
Slaný, Hanžburského 87, Dětský textil – hračky Bohuslav Burda
Slaný, Husova 9, Martin Orel – hračky
Slaný, Komenského nám. 80/5, Papírnictví Na Komendě
Slaný, Velvarská 136, Městské infocentrum
Nové Strašecí, Komenského nám. 187, Papír – hračky Tereza Šlégrová
Nové Strašecí, Havlíčkova 1155, Městská knihovna

VZNIKLY NETRADIČNÍ A POZORUHODNÉ

UMAZANÉ OMALOVÁNKY

Zakoupit si je možno též na eshop.gelton.cz
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Autocentrum AUTO – ROCH

Drnov 25, tel.: 736 480 129
E-mail: info@auto-roch.cz 
Web: www.auto-roch.cz

Auto, obchod APK, s.r.o.

Masarykova 94, 273 04 Kačice
608 666 588, www.autoapk.cz

AVIA SERVIS Suchopárek
Pražská 244, 274 01 Slaný
Tel.: 312 523 808, 724 522 795
www.suchoparekautoservis.cz
Info: ser vis užitkových vozů 
do 12 t, ověřování tachografů

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: opravy osob. automobilů

Josef HULÍN
Bienerova 1307, 274 01 Slaný
Tel.: 603 164 873, 736 536 300
hulinautoopravna@seznam.cz
Web: www.hulinauto.cz

Baterie

BATERIA SLANÝ CZ, s.r.o.

Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 845, 603 804 707
E-mail: prodej@bateria.cz
Web: www.bateria.cz
Info: podniková prodejna v areálu

Bazary

Bazar Slaný
Kovy a elektronika
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 602 145 505
Web: www.sberna-slany.cz

Cestovní kanceláře

Invia.cz

Jiný rozměr dovolené
Komenského nám. 37/4, Slaný
Tel.: 774 412 044
E-mail: slany@invia.cz
Ottova 89, 26901 Rakovník
Tel: 777 412 536
E-mail: rakovnik@invia.cz
Arménská 3277, 27201 Kladno
NC Oaza
Tel.: 778 412 312
E-mail: kladno@invia.cz

Cukrárny

CUKRÁRNA LONDA
Husova 109, 274 01 Slaný
Tel.: 777 598 234, 312 526 546
Facebook: Cukrárna Londa
Web: www.cukrarnalonda.cz

Drtiče sutě – pronájem

Mobilní drtič sutě

777 577 718, www.drcenisute.cz

Drůbež – prodej

Vojtěchovský – Tlustý
Velvary – Ješín 1, psč 273 24
Tel.: 604 263 673, 605 166 774
vojtechovsky.z@seznam.cz
Web: www.kruty.cz
Info: prodej chlazených krůt, kro-
canů a selských kuřat

Dřevostavby

KOSSTA Třebíz s.r.o.
Třebíz 13, psč 273 75
Tel.: 312 579 537, 312 579 292
E-mail: info@kossta.cz
Web: www.kossta.cz

Elektromontáže

GN SERVIS

Beřovice 15, 27371
Tel.: 725 300 893
E-mail: info@gnservis.cz
Web: www.gnservis.cz
Info: elektromontážní služby 
a  hromosvody, revize elektro-
instalací

Elektromotory

NAVIJÁRNA Rynholec s.r.o.

Rynholec 468, 271 01 N. Strašecí
Tel.: 313 502 364
E-mail: info@navijarna.cz
Web: www.navijarna.cz 

Elektro – prodej

ŠRÁMEK ELEKTRO s.r.o.

Prodejna elektroinstalačního
materiálu, elektromontáže,
bagrování, pronájem plošin
Pražská 548, 274 01 Slaný
Tel.: 606 024 024
Otevírací doba: 7.00 – 15.30

Internet

Altnet s.r.o.

Vikova 473, 274 01 Slaný
Tel.: 775 222 288
E-mail: info@skvely.net
Web: www.skvely.net

Jízdní kola

eMsport Slaný

Třebízského 161, 274 01 Slaný
Tel.: 775 710 011
E-mail: info@kolaslany.cz
Web: www.kolaslany.cz

Kamenictví

JOSEF SAVINEC

Žižice 63, psč 274 01
Tel.: 728 004 646, 604 331 368
josef.savinec@seznam.cz
Web: www.kameniksavinec.cz

Kavárny

Nadační fond Mariana helps you

Kavárna Bílá růže
T. G. Masaryka 708, Kladno
Tel.: 604 726 344, 721 754 547
Web: www.jasminstyl.cz

Koně

Jezdecké centrum
KRÁLOVICKÝ DVŮR

Královice 91, tel.: 606 716 020
Web: www.kralovickydvur.cz

Krejčovství

Krejčovství Ludmila
Sportovní 1110, 273 09 Kladno
Tel.: 607 611 547
Info: úpravy a  opravy oděvů, za-
kázkové šití

Krouhárny zelí

Krouhárna Plechatý
Budeničky 37, tel.: 722 053 453
Web: www.krouharna.cz

Autobazary

JELÍNEK AUTO
Knovíz 14, tel.: 777 577 718
Web: www.jelinekauto.cz

VELVEX s.r.o.
Pražská 338, 274 01 Slaný
Tel.: 777 725 881, 774 545 881
E-mail: info@autovelvex.cz
Web: www.autovelvex.cz

Autolaky

AUTOLAKY SLANÝ
Třebízského 183, Slaný
Tel.: 603 547 305, 603 582 395
E-mail: brabec.moto@seznam.cz
Web: www.autolakybrabec.cz

Autoplachty

Autoplachty DUDA, s. r. o.
Knovíz u Slaného, čp. 139
Tel.: 312 587 016, 602 238 181
info@autoplachtyduda.cz
Web: www.autoplachtyduda.cz

Autopůjčovny

DODAVKYSLANY.CZ

Info: pronájem užitkových a osob-
ních vozidel

PRIMEX PLUS s.r.o.

PŮJČOVNA AUT
A DODÁVEK

Sjezd z dálnice u Knovíze
Tel.: 312 527 666, 608 353 445
Web: www.primexplus.cz

Autosalony

Autorizovaný prodej a servis 
vozů TOYOTA

Unhošťská 3287, 272 01 Kladno
Tel.: 312 661 510
Web: www.toyota-louwman.cz

Autoservisy

ATEX Auto Cába s.r.o.
Pražská 628, 274 01 Slaný
Tel.: 603 264 451, 312 527 402
E-mail: info@autocaba.cz
Web: www.autocaba.cz

Auto – Evžen Myslivec s.r.o.

automyslivec
Václava Majera 2666, Louny
Tel.: 736 622 160
Pražská 314, Slaný
Tel.: 736 622 159
Web: www.auto-myslivec.cz

Informace o katalogu
313 572 113
602 394 532 Je tu i Vaše firma?

Finance

vladimir.janour1@seznam.cz

Hypotéky – Investice – Spoření
Pojištění
Wilsonova 555/11, Slaný
Tel.: 777 265 584
Web: www.bonites.cz/slany

Geodézie

Geodézie Danda s.r.o.
Třebízského 168, 274 01 Slaný
Tel.: +420 603 840 488
danda@geodezie-slany.cz
www.geodezie-danda.cz

GEODÉZIE Kladno s.r.o.

Kročehlavská 1025, 272 01 Kladno
Tel.: 312 690 055, 603 348 331
E-mail: info@geodeziekladno.cz
Web: www.geodeziekladno.cz
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HAMIROPLAST, a.s.

Jiřího Šotky 1209, Nové Strašecí
Tel.: 775 300 423, 775 301 425
hamiroplast@hamiroplast.cz
Web: www.hamiroplast.cz

OKNA HUNAL
Studeněves 116, 608 103 077
E-mail: oknahunal@seznam.cz
www.oknahunal.webnode.cz

VORLÍČEK – PLAST s.r.o.

Zlonice, K Vypichu 551, 273 71
Showroom:
Praha, Dobřejovice, K Herinku 370
Volejte zdarma 800 555 339
E-mail: info@vorlicek-plast.cz
Web: www.vorlicek-plast.cz

Ovocnářství

Ing. Jan Matoušek
psč 274 01 Slaný – Blahotice
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Palivové dřevo

Palivové dřevo KNOVÍZ
Knovíz 2, psč 274 01
Tel.: 603 151 061, 603 151 065
E-mail: gadesign@seznam.cz

Prodej palivového dříví
Tel.: 722 020 878
Info: měkké, tvrdé, štípané

Pedikúra

Pedikúra U Kafíčka
Tel.: 608 319 110
Info: Pedikúra od certifikované pe-
dikérky (mobilní pedi u Vás doma) 
nebo salón Řevničov

Pivovary

Rodinný pivovar Zichovec

Zichovec 99, psč 273 74
Tel.: 736 702 994, 607 081 361
info@pivovarzichovec.cz
Web: www.pivovarzichovec.cz

Pneuservisy

BestDrive Slaný
Obnova – JaK s.r.o.
Smečenská 68, 274 01 Slaný
Tel.: 312 526 234, 312 522 306
E-mail: pneuservis@jak-slany.cz
Info: i pro nákladní vozidla, motor-
ky a zemědělské stroje

Podlahy

MATAS – podlahové centrum
Třebízského 975, 274 01 Slaný
E-mail: info@matas.cz
web: www.matas.cz
Info: prodej včetně pokládky
Tel.: 312 522 165

VAŠE PODLAHA.CZ

Šimberkova 722/2, Slaný

Podlahy, dveře, schody, terasy
E-mail: obchod@vasepodlaha.cz

Pronájem minibagru

JELÍNEK AUTO

www.jelinekauto.cz

Pronájmy ploch

PALABA a.s.
Netovická 875, 274 01 Slaný
Tel.: 603 225 920
E-mail: vitin@palaba.cz
Web: www.palaba.cz
Výrobní, skladové,  kancelářské 
plochy

Restaurace

Hospoda Na Mýtince
Knovíz u Slaného, čp. 146
Tel.: 728 547 177
www.hospodanamytince.cz
facebook/HospodaNamytince

ŠALANDA – UNGELT
Masarykovo nám. 4, 274 01 Slaný
Tel.: 722 353 557

SLÁNSKÁ KOZLOVNA
Palackého 200/21, Slaný
Tel.: 326 722 971, 773 535 784
Facebook: Slanska Kozlovna

TOVÁRNA RESTAURACE

Wilsonova 689, 274 01 Slaný
Tel.: 314 522 822
E-mail: info@tovarnaslany.cz
Web: www.tovarnaslany.cz

Řemeslné práce

Martin Řehák
Tel.: 602 156 386, rhk@rhk.cz
Web: www.drobneremeslo.cz
Info: Řemeslné práce v  soukro-
mých bytech, domech i provozov-
nách – Kladno, Rakovník, Praha – 
západ a okolí

Sběrné suroviny

Sběrna Slaný
Kovy, papír, elektro
Smečenská 318, 274 01 Slaný
Tel.: 602 145 505
Web: sberna-slany.cz

Výkup surovin
Jemníky 1, psč 274 01
Tel. 604 681 410
Web: www.batelkasro.cz

Servis žaluzií

Seřízení oken
Tel.: 733 720 950
E-mail: pavel.janci@email.cz
Info: Oprava žaluzií – výměna 
vodících lanek, nové žaluzie, se-
řízení oken

Sítě proti hmyzu

Sítě okenní i dveřní
Tel.: 733 720 950
E-mail: pavel.janci@email.cz
Info: Zaměření, dodání, montáž

Solární panely
SOLUTION ENERGY

FOTOVOLTAICKÉ 
ELEKTRÁRNY

Studeněves 80, 27379

Tel.: 311 440 312
E-mail: office@solution-energy.cz
Web: solution-energy.cz

Stavební firmy

INPROSTAV SLANÝ s.r.o.
Lacinova 751, 274 01 Slaný
Tel.: 776 008 363, 777 271 070
inprostav@inprostav.cz

JASAN stavby

Palackého 203/15, Slaný
Web: www.stavbyjasan.cz

PETR ŠTULÍK – STAVBY
Vraný 240, 273 73 Vraný
Tel.: 602 328 089, 602 211 926
E-mail: miroslav@stulikstavby.cz
Web: www.stulikstavby.cz
Stavební a zemní práce, truhlárna

Střechy

jh STŘECHY
Kompletní střechy a opravy
Tel.: 603 242 584
E-mail: houdas.jiri@seznam.cz
web: www.jhstrechy.slansko.cz

Topení – voda – plyn

Koukolíček, s. r. o.
Dolín 76, tel.: 607 542 770
Web: www.koukolicek.cz
Info: automatické kotle Benekov

Vladimír Čermák
Automatické kotle BENEKOV
Hořešovice 5, tel.: 602 170 901
E-mail: cermak-cak@volny.cz

Truhlářství

LIGOP s.r.o.

Pražská 1846, 274 01 Slaný
Tel.: 602 681 557
E-mail: info@ligop.cz
Web: www.ligop.cz

TREL s.r.o.
Pražská 1849, Slaný, 602 647 474

Účetnictví

Obnova – JaK s.r.o. Slaný
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 312 522 121, 312 525 912

E-mail: info@jak-slany.cz
Info: zpracování účetnictví a  da-
ňové evidence

Údržba zeleně

FAGUS údržba zeleně s.r.o.
Atriová 1070, Nové Strašecí
Tel.: 777 661 077, 773 347 035
E-mail: svec@fagussro.cz
E-mail: www.fagussro.cz

Vinotéky

U Velvarské brány
Masarykovo nám. 138, Slaný
Tel.: 603 255 872, www.uhrusky.cz

Vinotéka U Jana Amose
Komenského nám. 36, Slaný
775 601 129
www.mamradvino.cz

Zabezpeč. technika

Jirků A–Z s.r.o.
Průmyslová 3342, 272 01 Kladno
Tel.: 312 273 008
Web: www.jaz.cz

Zahradnictví

Zahradnické centrum
Ing. Jan Matoušek
Slaný-Blahotice, psč 274 01
Tel.: 737 842 427
Web: www.lavandula.cz

Zahradnictví Lístek

Ředhošť, tel.: 605 813 596
info@zahradnictvi-redhost.cz
www.zahradnictvi-redhost.cz

Žaluzie

Nové žaluzie
Tel.: 733 720 950
E-mail: pavel.janci@email.cz
Info: Zaměření, dodání, montáž

Žebříky – sušáky

JHJ alu s.r.o.
273 27 Otvovice 51
E-mail: jhjjalu@jhjalu.com
603 532 870, www.jhjalu.com
Info: výroba zahradních sušáků

Kuchyně

FLEXY CZ s.r.o.

Wilsonova 599/6, 274 01 Slaný
Tel.: 312 310 474, 602 292 155
Web: www.flexy.cz

Nábytek

NÁBYTEK KATEŘINA
Pražská 398, 274 01 Slaný
Tel.: 312 520 825, 603 829 421
E-mail: nabytek@tp-slany.cz

Obklady – dlažby

Keramika – NEJ, s.r.o.
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28. října 166, psč 273 09 Kladno
Tel.: 728 356 305, 731 444 172
Web: www.nejkeramika.cz

Obklady, dlažby NETOVICE
Tel.: 736 761 530, 736 761 522
obkladynetovice@seznam.cz
Web: www.pvinvest.cz

Oční optiky

Oční optika Erbová
Štechova 21, 274 01 Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Slánská optika
Smetanovo nám. 1358, Slaný
Tel.: 312 526 439, 603 174 176
E-mail: rg11@seznam.cz

Šárka Kotlíková
Třebízského 166, 274 01 Slaný
Tel.: 603 105 071
sarka@optika-kotlikova.cz
Web: www.optika-kotlikova.cz

Okna

DECRO Slaný

www.decroslany.cz

Husova 93, 274 01 Slaný
Tel.: 312 525 978, 602 328 704
E-mail: okna@decroslany.cz

VÝSTAVA KRESLENÝCH VTIPŮ
LUĎKA SCHNEIDERA BYLA PRODLOUŽENA

Výstava kreslených vtipů 
oblíbeného ilustrátora Luďka 
Schneidera spojená s  minivý-
stavou o  Stochovské kapličce, 

která měla skončit 11. ledna, 
byla pro velký zájem prodlou-
žena do  konce května. Ti, co 
tyto zajímavé výstavy ještě ne-

viděli, mají tedy poslední mož-
nost je shlédnout.

Na  výstavě si můžete záro-
veň zakoupit knižní novinku 
„Vtipný rok Luďka Schneide-
ra“, která obsahuje více než 300 
jeho vtipů, a  také novou kni-
hu Jiřího Červenky „Stochov-
ská kaplička“. Obě knižní pu-
blikace vycházejí v pevné vaz-
bě. Během výstavy se prodávají 
za 280 a 220 Kč.

Výstava se koná ve stochov-
ském muzeu, náměstí U Dubu 
30. Otevřeno je v úterý a sobo-
tu od 9 do 13 hod. a ve čtvrtek 
od 13 do 17 hod. - red -

Kreslíř Luděk Schneider (vlevo) a autor Jiří Červenka podepi-
sovali na výstavě své knihy.

Pokud jste nebyli mezi těmi, co výstavu už navštívili, máte ješ-
tě možnost ji shlédnout.
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